

**Lucrari de executie a platformei,
in sat Singerei Noi, r-nul
Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 13 499,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	94,60	151,360
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2,3124	94,60	218,753
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5824	94,60	55,095
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8400	94,60	79,464
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,7700	94,60	356,642
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,9600	94,60	1 509,816
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6960	94,60	160,442
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2600	94,60	119,196
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,989
10.	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,094
		Total manopera				2 879,84

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2600	5,00	6,300
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2300	350,00	80,500
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0192	350,00	6,720
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0100	350,00	3,500
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0856	350,00	29,960
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1200	1,00	0,120
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	20,00	4,800
8.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,9600	30,00	28,800
9.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,4800	35,00	16,800
10.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,2730	2,00	0,546
11.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0672	20,00	1,344
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,5280	2,60	16,973
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3,2000	2,60	8,320

14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7400	2,60	40,924
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2,0300	200,00	406,000
16.	2663102100000	Beton	m3	0,4161	2 500,00	1 040,250
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3072	2 400,00	737,280
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	6,4320	95,00	611,040
19.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	3,1395	120,00	376,740
20.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1,6380	50,00	81,900
21.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,8873	37,00	32,830
22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8400	40,00	33,600
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	84,0000	43,20	3 628,800
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4200	300,00	126,000
25.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	13,6500	2,50	34,125
26.	2874125886734	Nituri POP	buc	13,6500	1,00	13,650
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0400	100,00	4,000
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6720	5,00	3,360
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0598	25,00	1,495
30.	4100126202818	Apa	m3	0,0200	25,00	0,500
		Total materiale de construcții				7 377,17

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,0840	285,00	23,940
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0420	300,00	12,600
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0572	350,00	20,020
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2400	200,00	48,000
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	700,00	70,000
		Total utilaje de construcții				174,56

Total	Lei	10 431,57
Asigurari sociale	24 %	691,16
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 612,80
Beneficii	6 %	764,13

Total deviz:

13 499,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de executie a platformei, in sat
Singerei Noi, r-nul Singerei**

Investitor Primaria satului Singerei Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de executie a platformei				
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			254,474
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			40,678
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			3 314,402
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 500,00	2 600,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	200,00	120,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,00	175,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 40-20 - 100mm	m3			681,355
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,66
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	285,00	119,70
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100x8x20h pe beton C12/16)	m			242,832
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 400,00	115,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie	m2			302,733

1	2	3	4	5	6	7
		1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Dale de beton vibropresat 200x100mm, H=40mm,)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava 50x50x4mm-12,9m.l.)	kg			65,081
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	43,20	43,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	300,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 336,987
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	94,60	688,69
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	30,00	360,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	20,00	16,80
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	20,00	60,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	1,00	1,50
9	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			361,942
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	94,60	137,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	50,00	31,50
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2,50	13,12
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	37,00	12,63
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	2,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	350,00	7,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de executie a platformei, in sat
Singerei Noi, r-nul Singerei
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 13 499,66 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de executie a platformei				
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	1,0000	254,474	254,474
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,094
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,380
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	1,0000	40,678	40,678
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,678
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,4000	3 314,402	1 325,761
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	94,60	151,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	94,60	15,136
	2663102100000	Beton	m3	0,4161	2 500,00	1 040,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0406	25,00	1,015
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2400	200,00	48,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	700,00	70,000
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 40-20 - 100mm	m3	0,2000	681,355	136,271
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1980	94,60	18,731
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2300	350,00	80,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	25,00	0,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0420	300,00	12,600
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,0840	285,00	23,940
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100x8x20h pe beton C12/16)	m	6,4000	242,832	1 554,125
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7680	94,60	72,653
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1520	94,60	108,979
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3072	2 400,00	737,280
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,5280	2,60	16,973
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0192	350,00	6,720
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	6,4320	95,00	611,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0192	25,00	0,480
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Dale de beton vibropresat 200x100mm, H=40mm,)	m2	2,0000	302,733	605,467
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1604	94,60	109,774
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,989
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2,0300	200,00	406,000
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3,2000	2,60	8,320
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7400	2,60	40,924
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0100	350,00	3,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0856	350,00	29,960

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0400	100,00	4,000
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava 50x50x4mm- 12,9m.l.)	kg	84,0000	65,081	5 466,804
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,9600	94,60	1 509,816
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8400	94,60	79,464
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8400	94,60	79,464
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8400	40,00	33,600
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	84,0000	43,20	3 628,800
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4200	300,00	126,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6720	5,00	3,360
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2600	5,00	6,300
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,0800	1 336,987	106,959
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5824	94,60	55,095
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,9600	30,00	28,800
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,4800	35,00	16,800
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0672	20,00	1,344
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	20,00	4,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1200	1,00	0,120
9	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	2,6000	361,942	941,049
	7213050013100	Tinichiu	h-om	3,7700	94,60	356,642
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	94,60	24,596
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	3,1395	120,00	376,740
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1,6380	50,00	81,900
	2874125886734	Nituri POP	buc	13,6500	1,00	13,650
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	13,6500	2,50	34,125
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,8873	37,00	32,830
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,2730	2,00	0,546

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0572	350,00	20,020
		<i>Total</i>	Lei			10 431,588
		Total Lucrari de executie a platformei Inclusiv salariu				10 431,588 2 879,851

		Total	Lei	10 431,57
		Asigurari sociale	24 %	691,16
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 612,80
		Beneficii	6 %	764,13
		Total deviz: Inclusiv salariu	13 499,66	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)